
ZAPISNIK 
Delovne skupine za krepitev sodelovanja med uporabniki in akademsko sfero 
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Dnevni red: 
 

1.) Predstavitev predlogov za vzpostavitev RRI stičišča (fokus na spletnem stičišču), ki gradi na 
priporočilih raziskave Krepitev inovacijskega ekosistema v Sloveniji (g. Mito Žnidarko, Spirit) 

2.) Razprava o možnosti za vzpostavitev organiziranega sistema za izmenjavo informacij in 

povezovanje med JRO in uporabniki oziroma RRI stičišča  

3.) Oblikovanje sklepov 

4.) Razno 

 

Prisotni: Vesna Nahtigal, Igor Papič, Denis Đonlagić, Tanja Mohorič, Uroš Salobir, Sonja Šmuc, Iztok 
Švab, Recnik Simon, Pal Levin, Marina Lukšič Hacin , Mito Žnidarko, Jernej Štromajer MGTŠ,  
 
Upravičeno odsotni: Matjaž Han, Emilija Stojmenova Duh, Željko Knez, Tibor Šimonka 
 

Ad. 1. Predstavitev predlogov za vzpostavitev RRI stičišča 

G. Mito  Žnidarko je predstavil Predlog za vzpostavitev RRI stičišča. 

1. Izhodišča za pripravo predloga 

- Zdrs Slovenije na lestvici Evropskega inovacijskega indeksa: Po letu 2014 se je Slovenija uvrstila 

v skupino držav zmernih inovatork. 

- Načrt za okrevanje in odpornost (NOO): Država se je zavezala krepitvi delovanja in upravljanja 

RRI sistema. 

- Študija Krepitev inovacijskega ekosistema v Sloveniji: Na podlagi raziskave slovenskega 

inovacijskega ekosistema in primerjave z drugimi državami je nastal prilagojen načrt za 

spremembe. 

- Priporočila: Ena izmed ključnih priporočil je bila vzpostavitev inovacijskega sodelovanja, kar je 

rezultiralo v priporočilu vzpostavitve enotne platforme RRI s SRIP-i. 

2. Idejni koncept RRI stičišča 

- Nadgradnja SRIP-ov: Predlagana platforma s SRIP-i se nadgrajuje v stičišče deležnikov 

celotnega RRI okolja (izobraževalni in raziskovalni sistem, posredniške in podporne 

organizacije, politični sistem in gospodarski sistem). 

- Fizično in spletno stičišče: Vključuje fizično stičišče v institucionalizirani obliki sodelovanja med 

deležniki preko strokovnih delovnih skupin in foruma za razpravo ter spletno stičišče v obliki 

digitalne baze znanja. 

- Enoten sistem zbiranja podatkov: Sistem za spremljanje ključnih kazalnikov RRI in integracija 

podpornih ukrepov za razbremenitev deležnikov in izboljšano spremljanje delovanja celotnega 

RRI ekosistema. 

3. Model vzpostavljanja RRI stičišča 

- Posvetovanje z deležniki: V proces je bilo vključenih 25 organizacij in 50 udeležencev. 

- Rezultati posvetovanj: Predlog vizije, poslanstva in vrednot RRI stičišča. Sinteza rezultatov dela 

vseh posvetovalnih skupin je predstavljena v posodobljenem prototipu in predlogu načrta 

vzpostavljanja RRI stičišča. 



4. Predstavitev makete spletišča 

- Analiza uporabnosti: Preverili so uporabnost opredeljenih vsebin in funkcionalnosti s 

potencialnimi osnovnimi in naprednimi uporabniki. Prejeli so večinoma pozitivne odzive, 

večina vprašanih je ocenila, da je spletišče uporabno zasnovano. 

6. Predlog načrta vzpostavljanja RRI stičišča 

- Časovni okvir: Vzpostavitev RRI stičišča (predvsem tehničnih sistemov) naj bi trajala do 2 leti in 

2 meseca. 

- Zahtevani viri: Okvirno 5 FTE in investicija med 1.222.000€ - 1.506.000€. 

- Predvideni naslednji koraki:  
1. Priprava zaključnega poročila posvetovanja 
2. Seznanitev Programskega odbora (in Razvojnega sveta?) z rezultati posvetovanja 
3. Sprejem odločitev:  - Strateški cilji RRI stičišča 

- Institucionalizacija 
- Financiranje 

4. Implementacija] 
 

Ad 2. Razprava o možnosti za vzpostavitev organiziranega sistema za izmenjavo informacij in 
povezovanje med JRO in uporabniki oziroma RRI stičišča 
 

G. Denis Đonlagic je odprl razpravo o možnosti za vzpostavitev RRI stičišča.  

1. Premislek o Skrbništvu in Stroških RRI Stičišča  

- S strani SRIP-ov je bilo poudarjeno, da gre za resno investicijo, ki zahteva temeljit premislek o 

skrbništvu in stroških delovanja ter vzdrževanja stičišča. 

2. Potencial stičišča 

- Velik potencial: Udeleženci so priznali, da ima stičišče velik potencial, vendar je nujno, da ena 

od inštitucij prevzame vodilno vlogo. Inštituciji se zagotovi potrebno financiranje in kadre, 

potrebno pa je, da ima moč in znanje za upravljanje stičišča, saj bo vključenih veliko deležnikov. 

- Učinki stičišča: Poudarjeno je bilo, da mora imeti stičišče jasne in merljive učinke, da ni zgolj 

samo sebi namen. 

3. Vloga inštitucij 

- Minister ni naklonjen novim pravnim osebam: Kot primerno institucijo za prevzem 

odgovornosti za stičišče je predlagal Aris. S tem bi Aris pridobil dodatno financiranje in kadre. 

- Povezanost z Izumom: Glede na povezanost Arisa z Izumom, bi lahko Izum prevzel 

informacijsko vzpostavitev oziroma razvoj sistema. 

4. Funkcionalnosti in uporabnost platforme 

- Samodejno črpanje podatkov: Platforma bi morala samodejno črpati podatke, da ne bi 

dodatno obremenjevala institucij. 

- Analitika in spremljanje sredstev: Platforma bi omogočala analitiko, spremljanje porabe 

sredstev ter analiziranje učinkov. 

5. Izogibanje podvajanju podatkov 

- Podvajanje podatkov: Udeleženci so opozorili na možnost podvajanja podatkov, če prispevajo 

vsa ministrstva. Potrebno je najti način za smiselno črpanje podatkov. 

- Razumevanje in analitika: Pomembno je ne le zbiranje podatkov, temveč tudi njihovo 

razumevanje in analitika, da ne pride do napačnih zaključkov in ukrepov. 



6. Vprašanja lastništva podatkov 

- Lastništvo in ravnanje s podatki: Razpravljalo se je o lastništvu podatkov, načinu ravnanja s 

podatki, prijavi v sistem za pridobitev podatkov (zastonj ali plačljiva) ter prejemnikih sredstev. 

7. Povezava z mednarodnimi praksami 

- Mednarodne prakse: Udeleženci so predlagali pregled prakse v drugih državah, kot so Švica, 

Švedska in Nizozemska, da bi se izognili ponovnemu izumljanju že obstoječih rešitev. 

- Prilagoditev lokalnemu okolju: Pomembno je, da se mednarodne prakse prilagodijo lokalnemu 

okolju, saj neposredni prenos morda ne bi deloval. 

8. Uporaba platforme 

- Infrastruktura in ekosistem: Platforma mora služiti svojemu namenu in zajeti celoten 

ekosistem, a zagon naj bo sukcesiven, najprej fokus na ključnih funkcijah, nato se širi in razvija. 

- Povezovanje in dvig dodane vrednosti: Povezovanje različnih deležnikov je ključno za dvig 

dodane vrednosti. 

9. Izzivi pri uporabi platforme in podatkov 

- Bančne skrivnosti in zasebni kapital: Pomembno je, kako se bodo obravnavali podatki zasebnih 

subjektov, ki niso del javnih sredstev. 

- Podan je bil pomislek naj se deležniki na platformi predstavijo, ne pa povežejo, saj gre v 

nasprotnem primeru za regulatorno plat borze. Torej potrebno je paziti, da storitve na 

platformi niso povezane kot borza, v tujini so akceleratorji ločeni od javnih agencij in delujejo 

v gospodarskem okolju ali na univerzah. 

10. Različni interesi 

- Mlajše generacije, mlajše organizacije in start-upi: Povezovanje prek platforme je ključno za 

mlajše organizacije in start-upe, ministrstvu pa je pomembna analitika in pregled skozi 

(pretekle) projekte in učinke. 

- Javni razpisi: Pomembno je, da se javni razpisi izvajajo enotno in v rednih razmikih, pomembna 

je kontinuiteta. 

- Znanstveno-tehnološki sejem: Predlagana je bila organizacija znanstveno-tehnološkega sejma 

vsaki dve leti, vsaj glede na relativno zaprtost sripov. 

- Odprtost in razširjanje informacij: Omenjena je bila potreba po večji odprtosti in širjenju 

informacij (širše, a fokusirano) tudi zunaj gospodarstva, z vključenostjo regij, občin in drugih 

institucij.  

11. Zaključek 

- Udeleženci so se strinjali, da projekt bolje razumejo in je smiselno vanj vstopiti, če se ga lahko 

trajno umesti v obstoječo strukturo. 

Ad. 3. Oblikovanje sklepov 

- Sklep: Delovna skupina za krepitev sodelovanja med uporabniki in akademsko sfero predlaga 

Razvojnemu svetu RS, da pozove ARIS in Spirit, da se povežeta glede vzpostavitve RRI stičišča 

in preučita možnost njegove implementacije znotraj ARIS/IZUM. Prosimo za pripravo ocene 

stroškov v zvezi s potrebnimi finančnimi sredstvi.  

 
Zapisnik sestavil: Jona Klobčar 
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